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DE BARRA DO JACARE

- Estado do Parana -
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PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parana
CNPJ: 76.407.568/ 0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Solicitacao Barra do Jacaré, 26 de Janeiro de 2017

Ao setor de Licitacdes e Contratos Administrativos
Sr, Nathan Leonardo Zanatta

Assunto: Solicitacdo de Procedimento Licitatorio. Contratacao de servigo de
manutencio de PABX para a Prefeitura deste Municipio.

Tendo em vista a necessidade de manutengdo constante do
equipamento telefonico instalado na recep¢ao do prédio desta Prefeitura Municipal,
faz-se necessaria a contratacao de servico de manutengao técnica especializada na
manutencao e configuracao do equipamento de PABX.

Com base na necessidade aludida supra, solicito que seja procedido
certame licitatorio tendente a atender os requisitos constitucionais e legais para a
contratacao do referido servi¢o, nos moldes da Lei 8.666/93 (Lei de Licitagdes),
bermn como para atender ao ensejo desta Administracao no sentido de viabilizar
suas atividades.

Agradeco, desde ja, pelo atendimento e pelo trabalho que vem sendo
desempenhado.

Atenciosamerite,

s R

Déhora Cristina Calixto dos Santos
Secrethra de Municipal e Administragdo e Planjamento
CPF 734.916.409-20 - Portaria 003/2017
Barra do Jacaré - PR




PACO MUNICIPAL J OSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parana
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Solicitacao Barra do Jacaré, 26 de Janeiro de 2017

Ao setor de Licitacdes e Contratos Administrativos
Sr, Nathan Leonardo Zanatta

Assunto: Solicitacdo de Procedimento Licitatério. Contratacdo de servigo de
manutencao de PABX para a Prefeitura deste Municipio.

Tendo em vista a necessidade de manutencao constante do
equipamento telefonico instalado na recepcao do prédio desta Prefeitura Municipal,

faz-se necessaria a contratagao de servico de manutengao técnica especializada na
manutencao e configuracéo do equipamento de PABX.

Com base na necessidade aludida supra, solicito que seja procedido
certame licitatorio tendente a atender 0s requisitos constitucionais e legais para a
contratacéo do referido servico, nos moldes da Lei 8.666/93 (Lei de Licitagoes),
bem como para atender ao ensejo desta Administracao no sentido de viabilizar
suas atividades.

Agradeco, desde ja, pelo atendimento € pelo trabalho que vem sendo

desempenhado.

Atenciosamente,

Débora Cristina Calixto dos Santos
Secratiria de Municipalde Administragdo e Planejamento
CPF 734.916.408-20 - Portaria 003/2017
Barra do Jacaré - PF
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telefonia

“Pra gquem tem o que falar!”

Wilson Gomes Pitanga Junior ME CNP]- 00.878.153/0001-36 INSC ESTADUAL 90698067-30  Venda,Instalagio,

Assisténcia Técnica em Telefones e PABX.
Travessa Maria Laranjo Balseiro,70 Jd Antonio C. Balceiro
Fone (043)3534-5997 - Santo Antonio da Platina - Pr.

E-mail - wpitanga.wp@gmail.com

| ¥

ORCAMENTO CONTRATO MANUTENGAO

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO JACARE
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Telefone: (43) 35371212 Fax: (43) 35371212
Endereco: Rua Rui Barbosa,96 - Centro - Barra do Jacare
QUANT. UN. DESCRIGAO DOS PRODUTOS VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
12 01 | Manutengéio PABX R$150,00 R$1.800,00
(Hum mil, e oitocentos reais ) TOTAL R$1.800,00

DATA DA PROPOSTA: 26/01/2017 VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

FUNCAQ: Proprietario

NOME DO RESPONSAVEL: Wilson Gomes.Pitanga Junior

[M00.878.153/0001-36 |
WILSON GOMES PITANGA

JUNIOR - ME
Tv. Mama Laranjo Balseiro, 70 - Sala A

Jardem Ao C. Baiseiro - CEP 86430-000

ASSINATURA L. s."mmua Piatina - Parana ,]




==TIM

RESS & RESS LTDA
RUA RUI BARBOSA, 924 — CENTRO — SANTO ANTONIO DA PLATINA - PARANA.
TELFONE — 43-35341977 — CELULAR — 43-9604-0101 (TIM)

EMAIL: wrtelefoniasap@uol.com.br

CNPJ: 03.656.673/0001-92 INSCRIGAO ESTADUAL. 9020381083

Santo Antonio da Platina, 26 de Janeiro de 2.017.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO JACARE
CNPJ - 76.407.568/0001-93
TELFONE: 43-3537-1212

BARRA DO JACARE - PARANA

ORGCAMENTO PARA CONTRATO MANUTENGAO EM
PABX (Central Telefonica)

Quantidade

Descrigao

Prego Unitario

Total

12

Manutengao

R$180,00

R$2.160,00

TOTAL R$2.160,00(Dois mil, cento e sessenta reais)

103656673/0001-92'

RESS & RESS LTDA.

RUA RUY BARBOSA, 924
CENTRO - CEP B68430-000

[SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR}

RESS & RESS LTDA



PROTEGE SEGURANCA ELETRONICA

ALARMES MONITORADOS

VENDAS, INSTALACAO, MANUTENCAO, ALARMES, CFTV PORTOES

ELETRONICOS, CERCAS ELETRICAS E INTERFONES.
PLATINA SHOPPING SALA 01 FONE (43) 3558-2013
CNPJ 00.212.931/0001-53

Santo Antonio da Platina, 26 de Janeiro de 2.017.

A

PREFEITURA MUNICIPAL A BARRA D

BARRA DO JACARE — PR
CNPJ - 76.407.568/0001-93

0O JACARE

SANTO ANTONIO DA PLATINA PR E-MAIL protegealarmes(@brturbo.com.br

ORCAMENTO CONTRATO MANUTEN AO

Produto/ Servigos Quant. | R$ Unitario | R$ Total
Manutengéo PABX 12 R$190,00 | R$2.280,00

(Dois mil, duzentos e oitenta reais)

R$2.280,00 |

. \\\
.\‘\\ \\: S

PROTEG

LEanto Antdnio da Piatine - 'Pa:an_a_l

RANCA ELETRONICA
[00.212.931/0001-53 |
C. F. LOURENCO & CIA, LTDA.

Rua Mal. Floriano Paixolo, 380 - Sala 01
Centro - CEP 88430-000



@; ;g:mm-_.;_. ,;mr,,_iq;;gmfmw““ REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 111

NUMERO DE IDENTIFICA O DO REG!ETRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
_ ; 4110433098-1

"':.;q NCME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
| WILSON GOMES PITANGA JUNIOR

it

‘| NACIONALIDADE
BRASILEIRA

SEXO REGIME DE BENS (sé casado)
M F D COMUNHAO UNIVERSAL

FILHO DE (pal) (mée)
WILSON GOMES PITANGA l ERNESTINA CARRANHO PITANGA
1.\ NASCIDO EM {data da nascimento) IDENTIDADE (ntimero) Orgao Emissor UF 7
05/09/1967 43971670 l SSP PR 523.456.969-15

EMANCIPADO POR (lorma de emancipagio somente no caso de menor)

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, eic.)

TRAVESSA MARIA LARANJO BALSEIRO 70

5

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP tj;

: JDM. ANTONIO C BALSEIRO 86430000 i

WMUNICIPIO UF i
SANTO ANTONIO DA PLATINA PR

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nio possui outro registro de empresario, e 1
requer a Junta Comercial do Estado do Parana: gl

ATO DESCRIGAD DO ATO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO
002 ALTERACAQ 021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAQ DO EVENTO ;._1
'jr
NOME EMPRESARIAL 1 7
WILSON GOMES PITANGA JUNIOR - ME B
/| LOGRADOURO {rua, av, eic.) NUMERQ B
TRAVESSA MARIA LARANJO BALSEIRO 70 it
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP I
SALAA JDM.ANTONIO C.BALSEIRO 86430000
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) £y
| SANTO ANTONIO DA PLATINA | PR | BRASIL escritorioplatinense@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - R§ VALOR DO CAPITAL {por extenso) Ve
20.000,00 VINTE MIL REAIS bl
IGO DE A DESCRIGAD DO OBJETO L”:.
sconogm Fiseal) REPARAGAO E MANUTENGAD DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQO, E COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO OE h
i mf_ﬂ : EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAOQ. _ .
§512600 i
Atwdades secundiriss
4752100 " L

SATA D WICIG DAS ATWVIGADES [ NUMERG D INSCRIGAO NO ERPJ TRANGFERENGIA DE SEDE OU OE FILAL DE OUTRAUF
01/11/1995 00.878.153/0001 NIRE arsnor

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRES RIO {ou pelo rep

JUNTA COMERCML DO PARA

AGENCIA REGIONAL DE SANT
GERT[FICGG nagu ‘ﬁw EW 24 ﬂ,ﬁﬁgﬂo DA PLATINA

JUN 2015 SECRETARIA GERAL

| MODULO INTEGRADOR: PR1201500409937 ' III lIIl Illlllllllll llll ll|l I lllllllllll [l




27/01/2017 Certiddo de empresa

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANA

Certidio de Registro de Pessoa Juridica e
Negativa de Débitos

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana-CREA-PR, certifica que
a empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal n° 5.194, de
24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do
Parana, circunscrita a(s) atribuicdo(6es) de seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Certiddo n°: 9237/2017 Validade: 31/03/2017

Razdo Social: WILSON GOMES PITANGA JUNIOR

CNPJ: 00878153000136

Num. Registro: 53494 Registrada desde : 06/07/2012
Capital Social: R$ 20.000,00

Endereco: RUA RUI BARBOSA, 924 SALA A CENTRO

Municipio/Estado: SANTO ANTONIO DA .
5L ATINA-PR CEP: 86430000

Objetivo Social:

Reparacdo € Manutencdo de Equipamentos de Comunicacdo, e Comércio Varejista
Especializado de Equipamentos de Telefonia e Comunicagao.

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercicio de 2016.
N3o possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalizacdo e/ou divida ativa até a
presente data.

Responsavel(eis) Técnico(s):

1 - BRUNA MARIA FERREIRA RESS

Carteira: PR-140664/D Data de Expedicdo: 04/08/2014
Desde: 25/01/2016 Carga Horaria: 2: H/D

Titulo: ENGENHEIRA ELETRICISTA Situagdo: Regular

DA RESOLUCAO 218 - ARTIGOS 08 e 09 do CONFEA

Para fins de: Licitacdes

Certificamos que Caso ocorra(m) alteragdo(des) nos elementos contidos neste
documento, esta Certiddo perdera sua validade para todos os efeitos.

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na pagina do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.° 28789/2017, ressaltando a
impossibilidade de execucdo de quaisquer servigos ou obras sem a participacdo efetiva
de seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Emitida via Internet em 27/01/2017 09:26:28

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Tnstrugao de Servigo Ne 002/2014.
A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a
respectiva agdo penal.

mp:ﬂcreanreb.cre&pr.org.br!wmcrealextrmﬁ'arne » geral aspx7SESSAO=TUvaSBlyeCj 1&CODREGTO=608131&NUM REG=53494&TIPO=7 M
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06/02/2017 https:ﬂwww.sifge.caixa.gov.br/EmpresafCrf!CrlegeCFSimprimirPapet.asp?VARPessoaMatriz=70591Q&VARPessoa=705919&VARUf=PR&VARl... H
-

T T

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 00878153/0001-36
Razdo Social: WILSON GOMES PITANGA JUNIOR ME
Nome Fantasia:W R TELECOMUNICACOES

Enderecgo: RUA DAS MARGARIDAS 245 FUNDOS / JARDIM COLORADO / SANTO
ANTONIO DA PLATINA / PR/ 86430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0O
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

validade: 25/01/2017 a 23/02/2017

Certificagdo Namero: 2017012501124079059504

Informacao obtida em 06/02/2017, as 13:44:01.

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

’nnps:/{www.sifge.caixa.gov.br! Empresa/Cri/CrilFgeCF SimprimirPapel.asp?VAR PessoaMatriz=705919&VAR Pessoa= 705919&VARUf=PR&VARInscr= 00... 1M1

e S E— —



16/01/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WILSON GOMES PITANGA JUNIOR
CNPJ: 00.878.153/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intermet, nos
enderecos <http:h’www.receita.fazenda.gov.bo ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:45:17 do dia 16/01/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/07/2017.

Cédigo de controle da certiddo: 9D38.09C4.7B88.C9D9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagado da Receita do Estado

GOVERND DO ESTADO
Secretaria da Faxends

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015802911-40

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  00.878.153/0001 -36
Nome: WILSON GOMES PITANGA JUNIOR ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tributarias acessorias.

Vilida até 16/05/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Infernet Pablica (16/01/2017 10:46:05)



Prefeitura Municg)al de

Santo Antonio da Platina - PR

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA N° 337/2017

CONTRIBUINTE:878153000136-WILSON GOMES PITANGA JUNIOR ME
CPF / CNPJ..:00.878.153/0001-36

VALIDA ATE..:17/03/2017

REQUERENTE. . : SANDRA

Certifico gque constam Débitos, relativo a tributos Municipais com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei 5172, de 25/10/1966 -
Cédigo Tributéario Nacional (CTN), no CPF/CNPJ do Contribuinte acima mencionado
junto a Fazenda Municipal de Santo Antdnio da Platina - PR.

A presente Certiddo destina-se exclusivamente para fins de:
Licitagédo

Esta Certiddo engloba todos os cadastros do contribuinte constantes
com CPF/CNPJ acima mencionado, em especial o cadastro mobiliario e imobilidrio.

A referida Certiddo tem ©0S mesmos efeitos da Certiddo Negativa de
Débitos, conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN.

A presente certiddo nao servird de prova contra cobrancga de
quaisquer débitos referentes a recolhimentos que ndo tenham sido efetuados e que
venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme
prerrogativa legal prevista nos Tncisos de I a IX do Artigo 149 do CTN.

A Certidao Positiva com efeitos de Negativa fornecida ndo exclui o
direito de a Fazenda Municipal exigir, a qualquer tempo, OS débitos gue venham a
ser apurados. conforme Lei 28/90, de 18/12/1990 - Cédigo Tributdrio Municipal.

Quando a Certiddo for emitida com finalidade de alteracdo cadastral
o Contribuinte tem 20 dia para promover a atualizacdo do cadastro, junto ao
Setor de Cadastro no Departamento de Tributacdo e Fiscalizacdo, conforme art. 18
da Lei 28/90 de 18 de dezembro de 1990.

A aceitagao desta certidao estd condicionada a verificagdo de
sua autenticidade na Internet, no enderego:
http://www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br

Santo Anténio da Platina,16 de Janeiro de 2017
cédigo de autenticidade da certidido: 259826816259826
Certiddo emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO

0317000000-3 00003373279-3

i
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16/01/2017 hms:ﬂwwwsifge.caixa.gav.br!EmpresaICrﬂCrfiFgeCFSlmprimirPapel.asp‘?VARPessoaMatriz=705919&VARP35503=705919&VARU1=PH&VAK|... 17 4

Inscrigao:
Razdo Social:

Endereco:

) 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Nome Fantasia:w R TELECOMUNICACOES

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade: 06/01/2017 a 04/02/2017

Certificacdo Namero: 2017010601050792943432
Informacdo obtida em 16/01/2017, as 11:15:19.

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

00878153/0001-36
WILSON GOMES PITANGA JUNIOR ME

RUA DAS MARGARIDAS 245 FUNDOS / JARDIM COLORADO / SANTO
ANTONIO DA PLATINA / PR / 86430-000

httpstwﬁv.slfge.calxa.gov.btlErnprasafCrﬂCrl!F geCFSImprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=70591 9&VARPessoa=705919&VARUf=F'R&VARlnscr=00. .omn
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICTIARIO
JUSTICA DC TRABALHO

* CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WILSON GOMES PITANGA JUNIOR

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 00.878.153/0001-36
Certiddo n®: 123208291/2017
Expedigdo: 16/01/2017, as 11:21:53
Validade: 14/07/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que WILSON GOMES PITANGA JUNIOR
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

00.878.153/0001-36, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho; acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgaéo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

pavidas e sugestdes: cnuslrst, jus.br




“SECRETARIA‘DA MICRO E‘PEQUENA EMPRESA
DEPARTAMENTO DE_REGISTRO EMPRESARIAL E INTEGRACAO
. JUNTA:COMERCIAL.DO PARANA ‘

=" ficamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes
na data da sua expedig&o.

Nome Err-{pl;esanal
| WILSON GOMES PITANGA JUNIOR - ME

Natureza Juridica: EMPRESARIO PSRN iy

Namero de Identificaao do Registro de ] P ' Data de Arquivamento | | Data de Inicio
Empresas - NIRE (Sede) | do Ato de inscrigédo de Atividade

41 1 04330981 'j 00.878.153/0001-36 25/10/1995 1 01/11/1995

|

Siéﬂdgrééé_égﬁiﬁ&d (Lﬁgradéufb. N°e Corhpleménto, éuéirré}'Dis_t}Ito, Municipio, UF, éEi’)
' TRAVESSA MARIA LARANJO BALSEIRO, 70 - SALA A, JDM.ANTONIO C.BALSEIRO, SANTO ANTONIO DA PLATINA, PR,
| 86.430-000

' Objeto

'REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAQ COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO.E REPRESENTANTE COMERCIAL E AGENTES DO COMERCIO DE
MERCADORIAS NAO ESPECIALIZADO. Ty AN

Capital: R$ 20.000,00 g Microempresa ou
| Empresa de Pequeno Porte

(VINTE MIL REAIS) ! (Lei n® 123/2006)
| ‘ Microempresa

Data: 13/10/2016 Numero: 20166465755 REGISTRO ATIVO

Ato: ALTERAGAO s . St
Evento (s): ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

Nome do Empresérlo
' WILSON GOMES PITANGA JUNIOR

| Identidade: 43971670,SSP/PR CPF: 523.456.969-15
l Estado Clvll' Casado Regime de Bens. Comunhéo Universal

1 L SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR, 16 de janeiro de 2017
17/080163-7

WOm ASBep

LIBERTAD BOGUS
SECRETARIA GERAL




./"':?.'f; ;;5‘:\,.\
RESS & PITANGA LTDA. i OO '\\
CONTRATO SOCIAL Tal aeriens

ADOLFO DONIZETTI RESS, brasileiro, casado, comerciante, residente € domiciliado na
cidade de Jacarezinho, Estado do Parand, na rua Major Infante, 1160, portador da cédula de identidade sob
2° RG. 1.254.510, expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Parand e do CPF sob n® 328.928.109-
49 . WILSON GOMES PITANGA JUNIOR, brasileiro, casado, comerciante, residente € domiciliado na
rua Campos Sales, 1399, na cidade de Santo Antonio da Platina, Estado do Paran, portador da cédula de
identidade sob n° RG. 4.397.167.0, expedida pela Secretaria de Seguranga Piiblica do Parani e do CPF sob
1° 523.456.060-15, SANDRA MENDES FERREIRA RESS. brasileira, casada, comerciante, residente ©
domiciliada na rua Major Infante, 1160, na cidade de Jacarezinho, Estado do Parana, portadora da cédula de
identidade sob n° RG. 3.576.650-2, expedida pela Secretaria de Seguranca Publica do Paran e do CPF sob
n® 484810769 - 53 ¢ RAQUEL PANARO PITANGA, brasileira, casada, comerciante, residente ©
domiciliada na rua Campos sales, 1399, na cidade de Santo Antonio da Platina, Estado do Parana, portadora
da cédula de identidade sob n° RG. 6.766.654.2 expedida pela Secretaria de Seguranga Piblica do Parand,
portadora do CPF sob n° 020.560.479.00,, RES O L VEM poreste instrumento particular constituir uma
sociedade mercantil por quotas de responsabilidade limitada, regida pelas clausulas seguintes:

1* Cléusula: O nome comercial serd RESS & PITANGA LTDA.com sede e foro na rua Rui Barbosa. 881,
na cidade de Santo Antonio da Platina, Estado do Parana, O prazo de duracdo € indeterminado ¢ o inicio das
atividades seré em 21.01.2000.

2* Clausula: O ramo de atividades sera o comércio varejista de maquinas, equipamentos € materiais de
comunicagio e de informética e prestagdo de servigos em telefonia.

3® Cl4usula; O capital social da empresa ¢ de R$ 10.000,00 (dez mil reais) dividido em 10.000 (dez mil
quotas) no valor unitario de R$ 1.00 (hum real) cada uma, inteiramente integralizado em moeda corrente do
pais, ficando distribuido entre 0s socios abaixo:

ADOLFO DONIZETTI RESS......(70%)......cc0nes R$ 7.000.00 (sete mil reais) dividido em 7.000 (sete
mil) quotas, no valor unitario de R$ 1.00 (hum real) cada;

WILSON GOMES PITANGA JUNIOR....(28%) R$ 2.940,00 (dois mil novecentos € quarenta reais)
dividido em 2.940 (duas mil novéceptas e quarenta) quotas no valor unitério de R$ 1.00 (hum real) cada.

SANDRA MENDES FERREIRA RESS...(1%)......... R$ 30.00 (trinta reais) divido em trinta quotas no valor
unitario de R$ 1,00 (hum real) cada;

RAQUEL PANARO PITANGA....(1%0.....cooeviiiiinn R$ 30.00 (trinta reais) dividido em trinta quaotas no
valor unitario de R§ 1.00 (hum real) cada.

Paragrafo Unico -A responsabilidade dos s6cios ¢ na forma da legislagdo em vigor, limitada a importancia
total do capital social.

4* Clausula: A sociedade serd administrada pelos_sdcios, ADOLFO DONIZETTI RESS ¢ WILSON
GOMES PITANGA JUNIOR, aos quais compete privativa ¢ individualmente 0 uso da firma e a
representacdo ativa ¢ passiva, judicial e extra-judicial da sociedade, sendo-lhes, entretanto, vedado o seu

emprego, sob qualquer pretexto ou modalidade, em operagdes ou negpcios estranhos 2o objsto- social, -

especialmente a prestagio de avais, endossos, fiangas ou cangio de favor.

!
¥

» Cléusula: A geréncia da sociedade serd executada pelos sbcios ADOLFO DONIZETTI RESS ¢ WILSON
GOMES PITANGA JUNIOR, os quais ficam dispensados da prestagdo de caugdo. T,



25 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré — Paran4
E-mail: pmbj@uol.com.br

OFiCIO EMITIDO PELA AUTORIDADE COMPETENTE PARA ORDENAR A
CONTRATACAO.

DO GABINETE
De: Adalberto de Freitas Aguiar
Para: Setor Contabil e Juridico Municipal

Data: 03/02/2017

Em atendimento ao pedido efetuado pelo Sr® Débora Cristina Calixto dos
Santos, solicito-vos providéncias cabiveis, para a contratagdo em pauta, devendo obter
ainda:

1 - aindicagao de recursos de ordem orgamentaria para fazer face as despesas;
2 — a manifestagao juridica, no sentido de ser contratagao direta, dispensa, inexigibilidade

ou algumas das modalidades licitatdérias (caso em que deve providenciar minuta do
instrumento convocatoério da licitagéo.

Cordialmente,

fd

@ﬂ)ﬁal rto de Freitas Aguiar
g Prefeito Municipal




PAGCO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Do — Setor de Contabilidade

Para — Setor de Licitagdo

Assunto : Contratacfio de servigos de manutengdo de PABX.

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabiveis referentes a
Contratagdo de servigos de manutengéo de PABX.

Ressalta-se que este parecer informa a dotagdo existente nas contas contabeis nesta data, e que
os procedimentos referentes a empenho, liquidagdo e pagamento estarfio sujeitos a existéncia de dotagéo
orcamentaria na data do fato gerador do empenho. Sendo que, o fato de alguma conta contébil constante
deste parecer apresentar saldo orgamentario abaixo do necessario para realizagfo do objeto da licitagdo
pode ser sanado pela suplementagdo da referida conta através de solicitagdo do setor responsavel.

O pagamento da contratagdo acima mencionada serd efetuado através das Dotagdes
Orgamentarias, conforme relagéo abaixo:

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO
03-01 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO _
04.122.0004.2014 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAO

01 [ Outros Servigos Terceiro - Pessoa Juridica [ 532.155,04 | 00550 [ 00.000 |

Sem mais para o momento, € certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos
protestos de elevada estima e considerago.

Pago Municipal José Galdino Pereira, em 03 de Fevereiro de 2017.

7
7 \
/ .-jﬁ/ - ,,.) .
L/{T-«w' fumrjf_}_/:—::‘ " b
LUCAS NASCIMENTO DIRCEU C %D NEI LOBO

Contador soureiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré — Parand
E-mail: pmbj@uol.com.br

PARECER EMITIDO PELO SETOR JURIDICO

SETOR JURIDICO

De: Marcos Cesar Caetano Pimenta
Para: Setor de Licitagao

Data: 03/02/2017

A apreciagédo deste Setor Juridico, para analise e aprovacéo, nos termos do
art. 24 da lei de licitagdes, sob o processo de Dispensa de Licitagdo, n° 02/2017, que
objetiva a contratagéo de servigos de manutencao de PABX, no valor de R$ 1.800,00 (Mil
e Oitocentos reais).

Da analise da documentagdo apresentada denota-se a existéncia dos
procedimentos necessarios, conforme previs&o contida no art. 24 da Lei n°. 8.666/93, ja
que se trata de aquisicao em carater de urgéncia onde o valor a ser contratado né&o
excede a R$ 8.000,00, visto que tal servigo atendera a demanda do municipio,
justificando assim a execugao do procedimento. Por essa razao aprova-se 0s documentos
encaminhados, podendo ser autorizado pela autoridade competente se assim entender
conveniente a Administragéo Publica.

=

Mar Cesar Caetano Pimenta
i OAB/PR N° 19.108
Assessoria Juridica
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Oficio Autorizando a Licitagdo

prefeitura Municipal de Barra do Jacaré — Estado Do Parana
De: Prefeito Municipal
Para: Comissdo de Licitagdo

Data: 03/02/2017

Considerando as informacdes e pareceres contidos no presente processo AUTORIZO a
DISPENSA DE LICITACAO sob o n® 02/2017, que tem por objeto a CONTRATACAO DE SERVICOS DE
MANUTENCAO DE PABX nos termaos da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993.

Encaminhe-se ao Setor de Licitagdo para as p vidéncias necessarias.

Y
A al?ﬁrt de Freitas Aguiar

ALY

ﬁP efeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO: Contratagdo de servigo de manutengao técnica especializada na manutengao e
configuragdo do equipamento de PABX.

JUSTIFICATIVA

O MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE ESTADO DO PARANA, através da Administragdo e da
Comissdo Permanente de Licitagdo, instituida pela Portaria n° 16/2017, vem justificar o
procedimento de dispensa de licitagdo para contratagdo de servico de manutencdo técnica
especializada na manutengdo € configuragdio do equipamento de PABX, visto a ampla necessidade
que a administragdo necessita desta manuteng@o.

A lei autoriza a contratagio direta via dispensa de licitagdo de materiais, produtos, servigos, obras
de pequeno valor que ndo ultrapassem o valor estimado por lei para esta modalidade de licitag@o.
Assim sendo, atendendo na Lei n° 8.666/1993, € de forma a cumprir o disposto no art. 26, da
mesma lei, apresentamos a presente justificativa para ratificagdo do Excelentissimo Prefeito

Municipal, e posterior publica¢io no Orgio Oficial de Publicag@o do Municipio.

Barra do Jacaré, Estado do Parana, em 06 de fevereiro de 2017.

HELDER HENREG

AD TO DE FREITAS AGUIAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

PARECER DA COMISSAO DE LICITAGAO SOBRE A DISPENSA DE LICITAGAO

SETOR DE LICITACAO
Da: Comisséo de Licitagéo

Para: Setor Juridico Municipal

Processo N° 004/2017
Dispensa de Licitagdo N° 02/2017

Objeto: Contratagdo de servico de manutencdo técnica especializada na manutencao e
configuragao do equipamento de PABX.

Aos 03 dias do més de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, foi encaminhado a este
setor oficio emitido pelo senhor Adalberto de Freitas Aguiar, prefeito municipal, solicitando tramites
cabiveis para contratagao.

Mediante o parecer desse Setor Juridico , a comissao de licitagdo concordou que o objeto
solicitado & no sentido de se tratar sim de uma contratagéo através de um processo de dispensa
de licitacdo, em conformidade com o artigo 24, inciso |l da Lei 8.666/93. Justificadamente por se
tratar de valor inferior a R$ 8.000,00 (oito mil reais), qual aprovou os documentos encaminhados,
encontrando-se o processo em condigdo de ser autorizado se assim entender conveniente a
Administragéo Publica.

Constam no presente processo a contratagéo, contendo o objeto detalhado. Conforme se
verificou, a empresa que apresentou proposta mais vantajosa, foi a empresa WILSON GOMES
PITANGA JUNIOR, CNPJ - 00.878.153/0001-36, apresentando orgamento no valor de RS
1.800,00, (Mil e oitocentos reais), para o item em questdo. Neste momento sendo parte integrante
e de responsabilidade da comisséao de licitagéo visando o cumprimento da lei, onde foi realizado
uma pesquisa sobre a situagao de regularidade da empresa para verificar se a mesma esta apta
para contragdo com o setor publico, em atendimento ao artigo 195, inciso 3° da Constituicdo

Federal, verificando sua regularidade, provando que suas certidoes de INSS, FGTS e CNDT estao
validas e anexas ao presente processo.

Para finalizar verificou-se a existéncia de conta dotacdo orcamentaria que fara frente a
aquisicdo de materiais permanentes.
Desta forma, o processo de dispensa ratificado aos 07 dias do més de fevereiro de 2017,

atende na sua integra a Lei Federal n° 8666/93, e suas alteracdes, e por fim a Comissdo de

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP 86.385-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax Oxx 43-35371212 - CEP 86.385-000

licitagdo, encaminha o referido processo ao juridico para que possa providenciar manifestagéo
final para homologagdo, e dessa forma concluirmos o processo fazendo a publicagdo da
ratificacdo da dispensa, em atendimento a legislacao.

Nada mais havendo.

E o parecer da comisso de licitacdo.

Barra do Jacaré/PR, 06 de fevereiro de 2017.

Hélder Henrique Ferreira Moreno

Presidente da Comissao Licitagao
Port rir;fa n° 16/2017
L/ |

Waldo Antunes Ribeiro Filho

Membro da Comisséo de Licitagéo
Portaria n® 16/2017

—Marco Aufelio de Freitas Branco
Membro da Comissédo de Licitagéo
Portaria n°® 16/2017

r V'/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

: ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré — Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

AVISO DE HOMOLOGAGAO

SETOR ADMINISTRATIVO
Processo de Dispensa de Licitagao n° 02/2017

Termo de Homologagéao

Torna-se homologado o processo de dispensa de licitacdo em epigrafe,
realizado em conformidade com Art. 24, inciso |, da Lei 8.666/93. Objeto:Contratacéo de
servico de manutengao técnica especializada na manutengcdo € configuragdo do
equipamento de PABX. Valor de R$1.800,00 (Mil e Oitocentos Reais), adjudicado a
empresa WILSON GOMES PITANGA JUNIOR, CNPJ-00.878.153/0001-36.

Barra do Jacaré/PR, em 07 de fefergiro de 2017.

/ of

Adalberto

Freitas Aguiar
refeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE i

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parana
Email: pmbj@uol.com.br

RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 02/2017

N° Processo: 004/2017. Objeto: Contratagao de servico de manutengéo técnica
especializada na manutengao e configuragdo do equipamento de PABX. Itens Licitados: 01 un.
Fundamento Legal: Art. 24°, Inciso XlIl da Lei n° 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Por se tratar
de valor Inferior a R$ 8.000,00. Ratificagao em 07/02/2017 por Adalberto de Freitas Aguiar,
Prefeito Municipal. Valor: R$ 1.800,00 (Mil e Oitocentos reais). Contratada: WILSON GOMES
PITANGA JUNIOR CNPJ - 00.878.153/0001-36.

iy,

/(dal rto de Freitas Aguiar
y reféito Municipal

/
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indeirantesiniciam cadastramento

Da Assessoria

secretdrio municipal de
acdo de Bandeirantes,
n Pedroso esteve em
10 na terga-feira, 7, com
sidente da Companhia
bitacdo do Paran4 (Co-
, Abelardo Lupion, para
ir 0s préximos passos do
ima habitacional a ser
do no municipio.

inicio, a cidade da Re-
lorte realizard um ca-

acdo das familias, com anélise
das condigbes das moradias e
renda familiar para direcionar
0 projeto.

Segundo o prefeito de Ban-
deirantes, Lino Martins, o ob-
jetivo € viabilizar a construcio
de 500 moradias em parce-
ria com o governo estadual.
“Durante nossa caminhada
ouvimos a populagdo. Esse
momento é fundamental para
conhecermos a realidade e
buscarmos novos empreendi-

atendimento, as equipes da
Cohapar e da prefeitura dis-
tribuirdo senhas nos dias 13 e
14 de fevereiro, das 9h as 15h,
no Gindsio de Esportes 14
de Novembro (Chineldo). Os
interessados precisam ter em
maos RG e CPE

Cadastramento

O cadastramento aconte-
cerd entre os dias 16 a 24 de
fevereiro e 2 a 10 de marco,
no mesmo local e horarios da
retirada de senhas, sem inter-

mento para registrar 0 mentos” declarou o prefeitoao  valo para almogo. Para essa

se das famflias adquirir  site da prefeitura. etapa, as pessoas que realiza-
Gpria. Dessa forma, serd Primeiro atendimento - ram o pré-cadastro deverio
n levantamento da situ-

A fim de dar agilidade ao apresentar

MULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAGAO DA LICENGA DE OPERAGAD COMPANHIA CANAVIEIRA
-AREZINHO, CNPJ N° 49.648.587/0002-10, tomna publico que recebeu do |AP, a Renovagéo da Licenga
racdo para desmonte de material in natura para pavimentagdo e servigcos de terraplanagem de vias
€ de servigos, extrac.éo' de cascalho e saibro (Licenca de Operagéo n° 28051, validade 01/11/2020)
la na localidade denominada Fazenda Sio Sebastido, municipio de Jacarezinho, estado do Parana.
MULA DE RECEBIMENTO DE LICENGA PREVIA COMPANHIA CANAVIEIRA DE JACAREZINHO,
I° 49.648.587/0001-39, toma publico que recebeu do |AP, a Licenga Prévia para extragdo de cascalho
2 Prévia n° 41674, validade 18/10/2018) a ser implantada no local denominado Brejao, municipio de
inho, estado do Parana,
A (o] NO A LICENCA DE OPE O EVERTON
- ME, CNPJ N° 22.292.199/0001-14, torna publico que recebeu do IAP, a Renovagédo da Licenca de
50 para extragdo de areia no leito do Ric das Cinzas e, porto e depésito de areia (Licenga de Operagao

5, validade 13/06/2017) instalada no local denominado Sitio Santa Alzira, municipios de Bandeirantes
, estado do Parana.

I oV, A LICENCA PERAGAO EVERTO RE
ME, CNPJ N° 22,292,199/0001-14, torna puiblico que ird requerer ao IAP, a Renovagio da Licenga de
30 para extraggo de areia no leito do Rio das Cinzas e, porto e depésito de areia (Licenca de Operagéo

5, validade 13/06/2017) instalada no local denominado Sitio Santa Alzira, municlpios de Bandeirantes
, estado do Parana.

\ULA DE REQUERIMENTO DE REN.OVA(;KO DA LICENCA DE OPERAGAO JOAQUIM VERGILIO

SA NETO, CPF N° 410.188.349-15, toma puiblico que ird requerer ao IAP, 2 Renovacéo da Licenga
acdo para extracao de areia (Licenga de Operagdo n°® 28287, validade 01/03/2017) instalada no local

1ado Fazenda Mato Preto, municipio de Wenceslau Braz, estado do Parana.
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARPE
AVISO DE HOMOLOGAGCAOQ
Presidéncia da Camara Municipal
Processo de Dispensa de Licitagdo n°® 02/2017
TERMO DE HOMOLOGAGAO
2-se homologado o Processo de Dispensa de Licitagio 02/2017, realizado em conformidade com Art.
o I, da Lei 8.666/93, tendo como Objeto: Aquisic@o de Géneros alimenticios e produtos de limpeza e
> utensilios, para a manutengdo da Camara Municipal por um perfodo de 06 meses nos valores totais
816,92 (Mil oitocentos e dezesseis reais e noventa e dois centavos ), adjudicado Empresa Douglas
> Benetti — ME CNPJ/MF 23.343.805/0001-33 NA Rua Rui Barbosa 72 em Barra do Jacaré.
das Sessdes Anitdnio dos Santos Neto da Camara Municipal de Barra do Jacaré/PR, em 03 de
 de 2017.
Jorge Jodo Pereira Filho

Presidente da Camara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE - ESTADO DO PARANA
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2017
ocesso: 004/2017. Objeto: Contrataggo de servigo de manutencio técnica especializada na manutencéo
iragdo do equipamento de PABX. Itens Licitados: 01 un. Fundamento Legal: Art. 24°, Inciso XlIl da Lei
de 21/06/1993. Justificativa: Por se tratar de valor Inferior a RS 8.000,00. Ratificacdo em 07/02/2017
berto de Freitas Aguiar, Prefeito Municipal. Valor: R$ 1.800,00 (Mil e Oitocentos reais). Contratada:
| GOMES PITANGA JUNIOR CNPJ - 00.878.153/0001-36.
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Da Agiéncia Estadual

Urgéncia

Governador Beto Richa descerrou o

O Governo do Estado co-
memora ontem (8) a marca
de mil voos do helicéptéro
de resgate da Rede Parana
Urgéncia, que opera na regido
Oeste. Com base em Cascavel,
aaeronave se tornou essencial
para o transporte de vitimas
em situagdo de urgéncia e
emergéncia, além da trans-
feréncia de pacientes graves
entre hospitais.

O governador Beto Richa
descerrou o selo de “1000” na
aeronave do Servico de Satide
Parand Urgéncia, durante o
Show Rural, em Cascavel,
e destacou a eficiéncia do
servico a satide do cidadio.
“Essa aeronave transportou
1.000 pessoas, sem nenhum
6ébito em transito. E equipa-
da para prestar o primeiro
atendimento de emergéncia.
A equipe médica que opera a
aeronave € altamente qualifi-
cada’, afirmou.

O governador lembrou
também que além do trans-
porte de pacientes, o helicop-
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Municipio de Barra do Jacaré - 2017
Classificagdo por Fornecedor
Processo dispensa 2/2017

Pagina1
Item Produto/Servigo UN. Quantidade Status Marca Prego Unitario Prego Total Sel
Fornecador: '3\183&\-8‘ WILSON GOMES PITANGA JUNIOR- ME CNPJ: 00,878.153/0001-36  Telefone: 4335341977 Status:  Habilitado 1,800,00
Lote 001 - Lote 001 : 1.800,00
001 19284 SERVICO DE MANUTENGAO TECNICA ESPECIALIZADA N UN 1,00 Habilitado Wison 1.800,00 180000 *
VALOR TOTAL: 1.800,00

Emitido por: HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO, naversao 5516 e 10/02/2017 O7:13.43




